
Pos. StNr. Bewerber NAME Vorname / Wohnort Fahrzeug 1.Lauf 2.Lauf Schnellste 

Feld 5  Kat. REG L2 bis 2000 ccm 
1. 503 Henggeler Ralf Henggeler, Ralf / Unterägeri CH  Renault Clio / 1998  1:12.66  1:07.81  2:20.47 
2. 501 Steiner Chris Steiner, Chris / Oberurnen CH  Honda Civic  / 1595  1:14.97  1:09.16  2:24.13 
3. 502 Meier Jürg Meier, Jürg / Baltenswil CH  Honda CRX / 1595  1:19.02  1:12.58  2:31.60 

Feld 5  Kat. REG L2 über 2000 ccm 
1. 506 Birrer Christian Birrer, Christian / Inwil CH  VW Polo G40 / 2162  1:11.35  1:07.58  2:18.93 
2. 518 Reck Christian Reck, Christian / Moosleerau CH  Subaru Impreza WRX / 3390  1:12.89  1:08.28  2:21.17 
3. 507 Automobil Club CH Stadelmann, Franz / Oberkirch LU CH  MINI Cooper S / 2717  1:14.31  1:07.58  2:21.89 
4. 508 RC U'toggenburg Jucker, Jürg / Bauma CH  MINI Cooper S / 2717  1:14.44  1:07.60  2:22.04 

Feld 5  Kat. REG L3 bis 2000 ccm 
1. 512 Racing Team Zäziwil Zaugg, Markus / Zollbrück CH  Opel Kadett C / 1957  1:12.40  1:07.68  2:20.08 
2. 511 Oertig Beat Oertig, Beat / Stehrenberg CH  Mini Copper / 1275  1:15.58  1:11.39  2:26.97 
3. 514 Sägesser Motorsport Cerini, Michel / Steffisburg CH  Triumph Dolomite Spr. / 1998  1:20.37  1:12.33  2:32.70 
4. 513 Stoller Bruno Stoller, Bruno / Merenschwand CH  Triumph Dolomite Spr. / 1997  1:23.45  1:15.86  2:39.31 

Feld 5  Kat. REG L3 über 2000 ccm 
1. 516 Autersa Racing Team Aeschlimann, Daniel / Seftigen CH  Opel Kadett C GT/E / 2197  1:11.80  1:03.19  2:14.99 
2. 519 Stampfli Patrick Stampfli, Patrick / Oftringen CH  Porsche 944 / 4250  1:23.20  1:16.53  2:39.73 

Feld 5  Kat. REG L4  bis 1600 ccm 
1. 523 Leiber Heiko Leiber, Heiko / Dachsen CH  Peugeot 106 GTi / 1587  1:13.96  1:08.34  2:22.30 

522 Froidevaux Pierre Froidevaux, Pierre / Chêzard-St-Martin CH  Peugeot 106 GTI / 1587 DNS  1:11.75 

Feld 5  Kat. REG L4 1601-2000 ccm 
1. 528 Bodenmann Daniel Bodenmann, Daniel / Dübendorf CH  Citro‰n ZX / 1998  1:18.11  1:12.02  2:30.13 
2. 526 Racing Club Airbag Huwiler, Denise / Altwis CH  BMW E30 HRT / 1796  1:18.58  1:15.43  2:34.01 

Feld 5  Kat. REG L4 über 2000 ccm 
1. 531 RC U'toggenburg Giezendanner, Hansruedi / St. Peterzell CH  Mitsubishi Evo 8 / 3400  1:13.56  1:04.48  2:18.04 

Feld 5 Gr.  REG  N/ISN/R1 Prod. 
1. 541 RC U'toggenburg Dorsch, Jürgen / Ebnat-Kappel CH  Honda Integra Type R / 1797  1:12.60  1:08.63  2:21.23 

Feld 5 Gr.  REG A/ISA/R2/R3 Tour. 
1. 551 Raemy Ole Raemy, Ole / Brünisried CH  Citro‰n AX GT / 1361  1:21.90  1:16.53  2:38.43 

552 Automobil Club CH Monschein, Werner / Wallisellen CH  Chevrolet Corvette / 7011  1:11.49 DNF 

Feld 5 Gr. REG E1  bis 1400 ccm 
1. 562 Schmid Rolf Schmid, Rolf / Waltenschwil CH  Suzuki Swift RS / 1299  1:09.59  1:06.59  2:16.18 
2. 561 Equipe Bernoise Kofler, Peter / Stetten CH  Simca Rallye III / 1294  1:19.43  1:16.65  2:36.08 

564 Steiner Fabian Steiner, Fabian / Wangen CH  VW Polo / 1398 DNS  1:08.91 
563 Racing Club Airbag Noser, Roger / Ernetschwil CH  VW Polo 1.4 16V  / 1390  1:16.16 DNS 

Feld 5 Gr. REG E1 1401-2000 ccm 
1. 575 Zoatec Racing Fuhrer, Ruedi / Brienz CH  Honda CRX Type R / 1997  1:09.65  1:02.79  2:12.44 
2. 577 Grispino Claudio Grispino, Claudio / Steinen CH  Renault 5 Williams / 2000  1:11.00  1:03.41  2:14.41 
3. 572 Jakober Patrick Jakober, Patrick / Kerns CH  VW Golf / 1800  1:11.15  1:04.22  2:15.37 
4. 568 Sägesser Motorsport Jaggi, Adrian / Weissenburg CH  Ford Puma / 1679  1:15.79  1:08.96  2:24.75 
5. 570 Sägesser Motorsport Theilkäs, Adrian / Weissenburg CH  Ford Puma STR 02 / 1679  1:14.90  1:09.99  2:24.89 
6. 571 Sägesser Motorsport Hüttinger, Jürg / Blumenstein CH  VW Golf / 1800  1:16.92  1:08.92  2:25.84 
7. 569 Sägesser Motorsport Jaggi, Philippe / Weissenburg CH  Ford Puma STR 01 / 1679  1:15.47  1:11.95  2:27.42 
8. 567 Nevers Yannick Nevers, Yannick / Le Locle CH  Opel Corsa A  / 1597  1:17.08  1:10.85  2:27.93 
9. 573 Könitzer Patrick Könitzer, Patrick / Helgisried CH  VW Golf 1 GTI 16V / 1800  1:19.83  1:11.52  2:31.35 

10. 576 RC U'toggenburg Holenstein, Daniel / Schübelbach CH  Opel Kadett E 16V / 1997  1:22.70  1:12.15  2:34.85 
574 Hollenstein Markus Hollenstein, Markus / Holderbank CH  VW Golf 1 GTI 16V / 1984 DNS  1:08.41 

Feld 5 Gr. REG E1 über 2000 
1. 583 Autersa Racing Team Zurbrügg, Benjamin / Amsoldingen CH  VW Polo / 2210  1:08.25  1:00.93  2:09.18 
2. 581 Autersa Racing Team Hirsig, Christian / Amsoldingen CH  VW Polo / 2162  1:10.73  1:04.67  2:15.40 
3. 585 Team VWF Magnenat, Julien / L'Isle CH  Opel Kadett C GTE / 2420  1:12.37  1:04.36  2:16.73 
4. 584 Messerli Hansueli Messerli, Hansueli / Helgisried CH  Opel Kadett C GTE / 2400  1:17.11  1:08.12  2:25.23 
5. 582 Team Dobler Rennsp. Von Arx, Urban / Appenzell CH  VW Polo / 2162  1:15.75  1:12.41  2:28.16 
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47. ACS Bergrennen Reitnau 2012 

NATionales & REGionales Bergrennen 



Pos. StNr. Bewerber NAME Vorname / Wohnort Fahrzeug 1.Lauf 2.Lauf Schnellste 
6. 587 Neuhauser Thomas Neuhauser, Thomas / Herisau CH  BMW M3 / 2500  1:35.95  1:16.71  2:52.66 

586 Autersa Racing Team Bürki, René / Amsoldingen CH  BMW 325is / 2500 DNF  1:05.75 

Feld 5 Gr. REG InterSwiss 
1. 591 Diehl Daniel Diehl, Daniel / Rüschegg CH  Toyota Corolla / 1587  1:13.97  1:08.68  2:22.65 
2. 592 Hüppi Thomas Hüppi, Thomas / Pfäffikon ZH CH  VW Golf 1 / 1599  1:15.75  1:15.01  2:30.76 
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Pos. StNr. Gruppe Bewerber NAME Vorname / Wohnort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Schnellste 
1. 583 E1 Autersa Racing Team Zurbrügg, Benjamin / Amsoldingen CH  VW Polo / 2210  1:08.25  1:00.93  2:09.18 
2. 575 E1 Zoatec Racing Fuhrer, Ruedi / Brienz CH  Honda CRX Type R / 1997  1:09.65  1:02.79  2:12.44 
3. 577 E1 Grispino Claudio Grispino, Claudio / Steinen CH  Renault 5 Williams / 2000  1:11.00  1:03.41  2:14.41 
4. 516 L3 Autersa Racing Team Aeschlimann, Daniel / Seftigen CH  Opel Kadett C GT/E / 2197  1:11.80  1:03.19  2:14.99 
5. 572 E1 Jakober Patrick Jakober, Patrick / Kerns CH  VW Golf / 1800  1:11.15  1:04.22  2:15.37 
6. 581 E1 Autersa Racing Team Hirsig, Christian / Amsoldingen CH  VW Polo / 2162  1:10.73  1:04.67  2:15.40 
7. 562 E1 Schmid Rolf Schmid, Rolf / Waltenschwil CH  Suzuki Swift RS / 1299  1:09.59  1:06.59  2:16.18 
8. 585 E1 Team VWF Magnenat, Julien / L'Isle CH  Opel Kadett C GTE / 2420  1:12.37  1:04.36  2:16.73 
9. 531 L4 RC U'toggenburg Giezendanner, Hansruedi / St. Peterzell CH  Mitsubishi Evo 8 / 3400  1:13.56  1:04.48  2:18.04 

10. 506 L2 Birrer Christian Birrer, Christian / Inwil CH  VW Polo G40 / 2162  1:11.35  1:07.58  2:18.93 
11. 512 L3 Racing Team Zäziwil Zaugg, Markus / Zollbrück CH  Opel Kadett C / 1957  1:12.40  1:07.68  2:20.08 
12. 503 L2 Henggeler Ralf Henggeler, Ralf / Unterägeri CH  Renault Clio / 1998  1:12.66  1:07.81  2:20.47 
13. 518 L2 Reck Christian Reck, Christian / Moosleerau CH  Subaru Impreza WRX / 3390  1:12.89  1:08.28  2:21.17 
14. 541 N RC U'toggenburg Dorsch, Jürgen / Ebnat-Kappel CH  Honda Integra Type R / 1797  1:12.60  1:08.63  2:21.23 
15. 507 L2 Automobil Club CH Stadelmann, Franz / Oberkirch LU CH  MINI Cooper S / 2717  1:14.31  1:07.58  2:21.89 
16. 508 L2 RC U'toggenburg Jucker, Jürg / Bauma CH  MINI Cooper S / 2717  1:14.44  1:07.60  2:22.04 
17. 523 L4 Leiber Heiko Leiber, Heiko / Dachsen CH  Peugeot 106 GTi / 1587  1:13.96  1:08.34  2:22.30 
18. 591 IS Diehl Daniel Diehl, Daniel / Rüschegg CH  Toyota Corolla / 1587  1:13.97  1:08.68  2:22.65 
19. 501 L2 Steiner Chris Steiner, Chris / Oberurnen CH  Honda Civic  / 1595  1:14.97  1:09.16  2:24.13 
20. 568 E1 Sägesser Motorsport Jaggi, Adrian / Weissenburg CH  Ford Puma / 1679  1:15.79  1:08.96  2:24.75 
21. 570 E1 Sägesser Motorsport Theilkäs, Adrian / Weissenburg CH  Ford Puma STR 02 / 1679  1:14.90  1:09.99  2:24.89 
22. 584 E1 Messerli Hansueli Messerli, Hansueli / Helgisried CH  Opel Kadett C GTE / 2400  1:17.11  1:08.12  2:25.23 
23. 571 E1 Sägesser Motorsport Hüttinger, Jürg / Blumenstein CH  VW Golf / 1800  1:16.92  1:08.92  2:25.84 
24. 511 L3 Oertig Beat Oertig, Beat / Stehrenberg CH  Mini Copper / 1275  1:15.58  1:11.39  2:26.97 
25. 569 E1 Sägesser Motorsport Jaggi, Philippe / Weissenburg CH  Ford Puma STR 01 / 1679  1:15.47  1:11.95  2:27.42 
26. 567 E1 Nevers Yannick Nevers, Yannick / Le Locle CH  Opel Corsa A  / 1597  1:17.08  1:10.85  2:27.93 
27. 582 E1 Team Dobler Rennsp. Von Arx, Urban / Appenzell CH  VW Polo / 2162  1:15.75  1:12.41  2:28.16 
28. 528 L4 Bodenmann Daniel Bodenmann, Daniel / Dübendorf CH  Citro‰n ZX / 1998  1:18.11  1:12.02  2:30.13 
29. 592 IS Hüppi Thomas Hüppi, Thomas / Pfäffikon ZH CH  VW Golf 1 / 1599  1:15.75  1:15.01  2:30.76 
30. 573 E1 Könitzer Patrick Könitzer, Patrick / Helgisried CH  VW Golf 1 GTI 16V / 1800  1:19.83  1:11.52  2:31.35 
31. 502 L2 Meier Jürg Meier, Jürg / Baltenswil CH  Honda CRX / 1595  1:19.02  1:12.58  2:31.60 
32. 514 L3 Sägesser Motorsport Cerini, Michel / Steffisburg CH  Triumph Dolomite Spr. / 1998  1:20.37  1:12.33  2:32.70 
33. 526 L4 Racing Club Airbag Huwiler, Denise / Altwis CH  BMW E30 HRT / 1796  1:18.58  1:15.43  2:34.01 
34. 576 E1 RC U'toggenburg Holenstein, Daniel / Schübelbach CH  Opel Kadett E 16V / 1997  1:22.70  1:12.15  2:34.85 
35. 561 E1 Equipe Bernoise Kofler, Peter / Stetten CH  Simca Rallye III / 1294  1:19.43  1:16.65  2:36.08 
36. 551 A Raemy Ole Raemy, Ole / Brünisried CH  Citro‰n AX GT / 1361  1:21.90  1:16.53  2:38.43 
37. 513 L3 Stoller Bruno Stoller, Bruno / Merenschwand CH  Triumph Dolomite Spr. / 1997  1:23.45  1:15.86  2:39.31 
38. 519 L3 Stampfli Patrick Stampfli, Patrick / Oftringen CH  Porsche 944 / 4250  1:23.20  1:16.53  2:39.73 
39. 587 E1 Neuhauser Thomas Neuhauser, Thomas / Herisau CH  BMW M3 / 2500  1:35.95  1:16.71  2:52.66 

586 E1 Autersa Racing Team Bürki, René / Amsoldingen CH  BMW 325is / 2500 DNF  1:05.75 
574 E1 Hollenstein Markus Hollenstein, Markus / Holderbank CH  VW Golf 1 GTI 16V / 1984 DNS  1:08.41 
564 E1 Steiner Fabian Steiner, Fabian / Wangen CH  VW Polo / 1398 DNS  1:08.91 
552 A Automobil Club CH Monschein, Werner / Wallisellen CH  Chevrolet Corvette / 7011  1:11.49 DNF 
522 L4 Froidevaux Pierre Froidevaux, Pierre / Chêzard-St-Martin CH  Peugeot 106 GTI / 1587 DNS  1:11.75 
563 E1 Racing Club Airbag Noser, Roger / Ernetschwil CH  VW Polo 1.4 16V  / 1390  1:16.16 DNS 

Feld 5 Kat. REG L2 bis 2000 ccm/Feld 5 Kat. REG L2 über 2000 ccm/Feld 5 Kat. REG L3 bis 2000 ccm/Feld 5 Kat. REG L3 über 2000 ccm/Feld 5 Kat. REG L4 bis 1600 ccm/Feld 5 Kat. REG L4 1601-2000 ccm/Feld 5 Kat. REG L4
über 2000 ccm/Feld 5 Gr. REG N/ISN/R1 Prod./Feld 5 Gr. REG A/ISA/R2/R3 Tour./Feld 5 Gr. REG E1 bis 1400 ccm/Feld 5 Gr. REG E1 1401-2000 ccm/Feld 5 Gr. REG E1 über 2000/Feld 5 Gr. REG InterSwiss 
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